4. Argu-
mentum à
restauran-
de Imag-
nis Dei ne-
cessitate.

5. Argu-
mentum ab
hominis an-
te & post la-
psum diver-
sitate.

P bonum

bonum Gen. i. v. 31. ejusque natura fuit conformis legi Dei, h. e. dilexit Deum ex toto corde, ex toto animo, & ex totis viribus, proximumq; suum sicut seipsum Deut. 6. v. 5. Lev. 19. v. 18. Sed post lapsum omne figmentum cordis malum est à pueritia Gen. 6. v. 5. & cap. 8. v. 21. quia nempe post lapsum homo ex sapiente ignorans, ex justo injustus, ex pio impius, ex divite pauper, ex fano æger, ex immortali mortalibus, ex libero servus, ex vivente mortuus, ex filio & amico Dei hostis, ex hærede vitæ æternæ mancipium gehennæ factus est, atq; sic pulcherrimâ Dei Imagine per peccatum excussâ, tetram Satanae larvam & peccatricem Imaginem induit, quemadmodum universa scriptura, & ipsa, proh dolor, experientia satis abundè testantur. Hinc Apostolus 1. Cor. 15. v. 49. scribit, nos non gestare amplius Imaginem Dei & Adami cœlestis, sed Imaginem terrestris, qui obnoxius calamitatibus & morti destituitur innocentia & gloria apud Deum, Rom. 3. v. 23. Confer Damasc. lib. 2. de Orth. fide cap. 30. Fulgent. lib. de Incarn. & Grat. cap. 13. Innocent. III. lib. 1. de contem. mundi c. 1.

**6. ab Adæ
& Christi in
communi-
candis do-
nis impari-
tate.**

**Prudent. in
Hamarti-
geno.**

7. ab homi-

CLV. Confirmat nostrā sententiā ulterius sextò inter Adamum & Christum, illius quoque peccatum & hujus meritum, collatio, quam Paulus instituit Rom. 5. v. 12, & 19. tum in re simili, tum in contraria. Similes in eo sunt, quod uterq; id quod suum est, cum suis communicat; sed in eo planè sunt dissimiles, quod Adam suam Imaginem, hoc est, Originale peccatum in suos naturali generatione derivat ad mortem, Christus vero suam justitiam & veram Dei Imaginem spirituali regeneratione communicat ad vitam. De quo scitè Prudentius:

Labi hominis, servare Λύτον est; Meritis perit iste,

Ille abolet pereuntis opus, meritumq; resolvit.

Hinc jam argumentor: Quodcumque per Christi meritum & obedientiam acquiritur, & per spiritualem regenerationem nobis confertur, illud τῷ φύσει nobis non adest, sed per lapsum est amissum. Atqui justitia & sanctitas in quibus Imago Dei consistit, sunt tale quid. Confer dictum 1. Cor. 1. v. 30. & c. 15. v. 49. Ergo justitia & sanctitas, adeoque Dei imago τῷ φύσει nobis non adest, sed per lapsum Adæ est amissa.

CLVI. Adhæc septimò. Qui nascitur reus irę divinę & mortis

sive

sive damnationis æternæ, is justitiam seu Imaginem Dei à primo parente hæreditario jure non habet. Deus namque suam Ima-
ginem & justitiam non odit, sed diligit, *Psal. 45. v. 8.* non in
infernum deprimit, sed in cœlum evehit; sicut contrà impios,
injustos & à sua Imagine alienos perdit, omnemque iniquita-
tem aversatur, *Exod. 23. v. 7. Job. 11. v. 20. cap. 18. v. 5. c. 21. v. 18. Ps.*
5. v. 5. Prov. 2. v. 22. 1. Cor. 15. v. 49. & 50. &c. Jam verò omnis ho-
mo post lapsum nascitur reus iræ divinæ & mortis æternæ,
quemadmodum videre est *Job. 3. v. 5. Rom. 3. v. 23. Ephes. 2. v. 23.*
&c. Ergò nullus homo post lapsum Imaginem Dei à primo pa-
rente hæreditario jure habet.

CLVII. Accedunt denique præcipuorum patrum testi- 8. à Patrum
monia, qui Imaginem Dei in nobis periisse disertè pronunci-
ant. *Irenæus lib. 3. adv. heres. cap. 20:* *Filius Dei*, inquit, *incarna-*
tus & homo factus longam hominum expositionem in seipso reca-
pitulavit, in compendio nobis salutem præstans, ut quod perdide-
nimus in Adamo, id est, secundum Imaginem & similitudinem
Dei esse, hoc in Christo Jesu reciperemus. Athanasius in serm. τοῦ
τῆς ἐναρθεωτέως τῆς λόγου, & *Orat. 4. cont. Arianois:* *Homines pro-*
pter prævaricationem Adæ sub ea, quæ est contra naturam, corru-
ptione detinentur, gratiamq; Imaginis in se perdiderunt, ideo con-
gruebat ut ea persona, quæ est substancialis Dei patris Imago, re-
*stitueret Imaginem in nobis. Basilius in *Psal. 48:* *Homo postquam*
supercoelestis opificis Imaginem amisit, terreni similitudinem af-
sumpsit. Ambrosius lib. 6. Hexaem. cap. 7: *Adam ubi lapsus est, de-*
posuit Imaginem cælestis, & sumpsit terrestris effigiem. Sic ex ipsis
Scholaisticis Thomas apud Beccanum in Theol. Scholast. part. 1. tr.
4. cap. 3. quest. 1: JUSTITIAM, ait, PRUDENTIAM, Pontificiorū
TEMPERANTIAM, Fortitudinem Adamus, quando pec- dijosa.
cavit, per peccatum AMISIT. Cui adde quod ipse Jesuita Becca-
nus ibidem de suo subjungit: Constat TOTAM NATURAM
*HUMANAM infectam & CORRUPTAM esse; ergo pec-
catum, quo corrupta est, fuit TOTIUS NATURÆ pecca-
tum: ergo & gratia, quæ per illud peccatum AMISSA est, fuit*
TOTIUS NATURÆ gratia. Hæc quomodo cum Bellar-
*mini, Cornelii à Lapide, Tornielli & aliorum Papicolarum**

placitis de Imagine Dei & naturalibus post lapsum in homine integris conciliari queant, ipsi viderint. Interim plura ejusmodi pro nostra sententia tum veterum Ecclesiæ Doctorum, tum etiam scriptorum Pontificiorum testimonia annotata reperies à Dn. D. Gerardo, tom. 2. Loc. Comm. pag. 459.

*Confutatio
contraria,
rum obje-
ctionum.*

1. *Objectio.*
De dicto
Gen. 9. 6. 6.
Et Iac. 3.
v. 9.

*Imaginaria
Imag. Dei.*

*Quo se usu
Imago Dei
dicatur de
hominie post
lapsum imo
propriet.*

CL VIII. Hactenus argumentis sat firmis evicimus, per lapsum Adæ Imaginem Dei quoad potissimum sui materialis partem, & quoad integrum formale tum *χετικù* seu relativum, quod fuit gratiosa Dei in homine habitantis presentia, & gratuita personæ acceptatio, tum absolutum, quod uno verbo est Originalis justitia, penitus amissam & dirutam esse. Nunc adducemus præcipua partis adversariæ tela, eaque paucis abigemus. Primo itaque objiciunt : *Homo adhuc post lapsum Dei Imaginem in se habet, sicut dicitur Gen. 9. v. 6. ubi prohibetur sanguis hominis effundi, quia Deus eum ad suam Imaginem fecit.* Sic Iac. 3. v. 9 : *Lingua maledicimus hominibus ad similitudinem Dei factis. Ergo per lapsum Imago Dei non est amissa.* R. Illa scripturæ dicta diversimodè juxta analogiam fidei explicari possunt, quoniam Imago Dei interdum *ἀνθρώπος*, interdum *αὐτός* accipitur, unde & hominibus post lapsum aliter atque aliter debet assignari. Nam si 1. Imago Dei latè & *αὐτάρτι* intelligitur de generali quadam conformitate & analogia, quâ anima hominis quædam *τὰ θεῖα* exprimit, ut quod sit immortalis, spiritualis, intelligens & liberæ voluntatis in rebus suæ potestati subjectis, quo respectu nonnulli Patres Imaginem Dei sumunt, concedimus ultrò Imaginem Dei non esse amissam, cum ista omnia in hominis anima post lapsum reperiatur. 2. Si in hoc lato sensu Imago Dei quoque accipitur de dignitate imperii, quod homo in animantia exercet, itidem largimur (quod tamen facere abnuit Hugo de S. Victore in Genes.) Imaginem Dei penitus non interiisse. Quantumvis enim ista dignitas multis modis sit debilitata, ita ut animalia, quæ anteà solo nutu regebantur, hodiè excusso jugo non nisi callidâ vi & subdolâ arte ad officium adduci queant, nihilominus aliqua adhuc ejus supersunt vestigia, dum hominum ingenio & industriâ ex omnibus ferè animalium generibus quædam domantur,